Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 201620 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016041900020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 36, DE 12 DE ABRIL DE 2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo
17, Inciso XI, do Estatuto da UFRN,CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os
termos do Edital no 007/2015-PROGESP, publicado no DOU no 180, de 21 de setembro de 2015; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.063707/2015-23, resolve:

Art. 1o Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior, Edital no 007/2015-PROGESP, Classe Auxiliar, Regime
de Trabalho de 20h, área de Cardiologia / Ensino Tutorial / Educação na Comunidade / Habilidades Clínicas / Semiologia e Prática Médica, da Escola Multicampi de Ciências Médicas do RN, realizado pela
Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Escola Multicampi de Ciências Médicas do RN Cardiologia / Ensino Tutorial / Educação

na Comunidade / Habilidades Clínicas / Se-
miologia e Prática Médica

Auxiliar /20h Unanimidade
de Votos

1 o lugar VANDER WEYDEN BATISTA DE SOUSA 8,77

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 37, DE 12 DE ABRIL DE 2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere
o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013;

CONSIDERANDO os termos do Edital no 008/2015-PROGESP, publicado no DOU no 193, de 08 de outubro de 2015; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1o

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Assistente A e Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte
- UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Práticas Educacionais e Currí-

culo
Didática e Ensino de Geografia

(23077.010464/2016-10)
Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1 o lugar PABLO SEBASTIAN MOREIRA FERNANDEZ 8,55

2 o lugar RAIMUNDO NONATO JÚNIOR 7,74
Didática e Prática de Ensino em Libras

(23077.012326/2016-67)
Assistente

A/DE
Unanimidade

de Votos
1 o lugar FLÁVIA ROLDAN VIANA 8,37

2o lugar Maria José Silva Lobato 7,28
Didática e Tecnologias da Educação

(23077.010467/2016-45)
Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1 o lugar CIBELLE AMORIM MARTINS 8,09

Departamento de Comunicação Social Publicidade e Propaganda
(23077.010859/2016-12)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1 o lugar FERNANDA ARIANE SILVA CARRERA 8,03

2 o lugar RODRIGO PARRON SANTOS 7,16
Planejamento de Propaganda

(23077.010719/2016-36)
Adjunto A/DE Unanimidade

de Votos
1 o lugar MARCELA COSTA DA CUNHA CHACEL 8,24

Departamento de Engenharia de Materiais Caracterização de Materiais / Simulação e
Modelagem de Processos e Microestrutura

( 2 3 0 7 7 . 0 11 3 7 4 / 2 0 1 6 - 3 8 )

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ
Reitora

DELEGAR COMPETÊNCIA ao Diretor do Parque Cien-
tífico e Tecnológico de Itajubá - PCTI, para assinar os termos de
cessão de uso de bens móveis entre a Unifei e as instituições externas,
no que se refere ao Parque Científico e Tecnológico de Itajubá -
PCTI.

DAGOBERTO ALVES DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA

PORTARIAS DE 15 DE ABRIL DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

N° 379 - Tornar público o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado realizado por esta Universidade, para contratação de docente
por tempo determinado, Professor Temporário, para o Centro de Ciên-
cias da Saúde - Campus de Santo Antonio de Jesus (BA), regulado
pelo Edital nº 03/2016, publicado no D.O.U. nº 31, Seção 3, página
68, de 17 de fevereiro de 2016.
Área de Conhecimento: Práticas de Cuidado em Saúde
Disciplinas: Propedêutica dos Problemas de Saúde na Embriogênese e
na Gestação
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
1º Lugar: TARSILA BARROS SACRAMENTO

N° 391 - Tornar público o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado realizado por esta Universidade, para contratação de docente
por tempo determinado, Professor Substituto, para o Centro de Ciên-
cias Agrárias, Ambientais e Biológicas - Campus de Cruz das Almas

(BA), regulado pelo Edital Nº 08/2016, publicado no D.O.U. nº 45,

Seção 3, página 60, de 08 de março de 2016.

Área de Conhecimento: Ciências Humanas e Sociais Aplicadas

Disciplina: Fundamentos de Filosofia.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

1º Lugar: DHANYANE ALVES CASTRO

2° Lugar: MARIA NILZA DE JESUS

3° Lugar: LUCIANA SCHLEDER ALMEIDA

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 423, DE 18 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.003975/2016-18,
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departameno de Pediatria - DPT, instituído pelo Edital nº
067/DDP/2016, de 21 de março de 2016, publicado no Diário Oficial
da União nº 55, Seção 3, de 22/03/2016.

Área/Subárea de Conhecimento: Medicina/Pediatria
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Lizana Arend Henrique 9,17
2º Cibele Mendes 8,46
3º Ana Paula Fereira Freund Winneschhofer 8,13

4º Andréia Karam Ricardo dos Santos 8,08
5º Eduardo Ferracioli Fusão 7,60
6º Greice Suellen Batista 7,05

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA No- 426, DE 18 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.008258/2016-82,
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departameno de Jornalismo - JOR, instituído pelo Edital nº
067/DDP/2016, de 21 de março de 2016, publicado no Diário Oficial
da União nº 55, Seção 3, de 22/03/2016.

Área/Subárea de Conhecimento: Comunicação/Jornalismo e
Editoração.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Frederico Santos Marques de Carva-

lho
8,00

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
FA Z E N D Á R I A

SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 18 de abril de 2016

Informa aplicação, no Estado de Pernam-
buco, do Protocolo ICMS 1/16.

Nº 61 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política
Fazendária - CONFAZ, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento desse Conselho e
tendo em vista o disposto no inciso III da cláusula décima quinta do
Convênio ICMS 81/93, de 10 de setembro de 1993, torna público, em
atendimento à Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco, que
aquele Estado somente aplicará as disposições contidas no Protocolo
ICMS abaixo listado a partir de 1º de julho de 2016:

Protocolo ICMS 01/16 - Altera o Protocolo ICMS 14/06, de
07 de julho de 2006, que dispõe sobre a substituição tributária nas
operações com bebidas quentes.

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA

Ministério da Fazenda
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-19T00:01:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial